

## روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک

<b>* دوشنبه</b>	
<b>* ۲۴ مهر</b>	۱۳۹۶
<b>* ۱۶ اکتبر</b>	۲۰۱۷
<b>* سال: بیست و هفتم</b>	
<b>* شماره (سایلی): ۴۲۲۹</b>	
<b>* ایر می یکندیجی ایل</b>	
<b>* صفحه ۱۰</b>	

## آذربایجان

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم استفاده از ظرفیت های اقتصادی آستان قدس رضوی در استان تاکید کرد . به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، دکتر مجید خدابخش در دیدار با دست اندرکاران نمایندگی آستان قدس رضوی در استان وجود بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) از بعد فرهنگی، تربیتی و ترویج تشیع را برکنی برای ایران اسلامی دانست و عنوان کرد: در استان آذربایجان شرقی نیز زمینه و زیرساخت های لازم فرهنگی موجود است و انتظاری می رود نمایندگی آستان قدس رضوی در استان نیز در این زمینه بیش از پیش تلاش کند .

## حاشیه نشینی یکی از مشکلات اساسی کلانشهر تبریز

مددجویان کمیته امداد خمینی(ره)، اشتغال و کارآفرینی را به این قشر آموزش دهم . وی از حاشیه نشینی در تبریز با جمعیتی بالغ بر ۳۵۰ هزار نفر به عنوان یکی از مشکلات اساسی این کلانشهر نام برد و افزود: آستان قدس رضوی ظرفیت های اقتصادی بسیار خوبی دارد که تا به امروز در استان آذربایجان شرقی از این ظرفیت استفاده نشده است .

وی تصریح کرد: پیشنهاد می کنم بخش خصوصی جدیدی در استان با بهره مندی از ظرفیت اقتصادی آستان قدس رضوی ایجاد شود و ما نیز آماده همکاری هرچه بیشتر در زمینه ارائه



خدماتی همچون آب، برق، گاز و ... هستیم. این مهم علاوه بر تکمیل زنجیره اشتغال در استان می تواند به ایجاد مهاجرت معکوس به روستاها نیز کمک شایانی کند.

### احیای دریاچه ارومیه به عزم ملی نیاز دارد، تبریز ۲۰۱۸ آبروی نظام است

سرویس خبری روزنامه ارک-نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: احیای دریاچه ارومیه به عزم ملی نیاز دارد. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، حجت الاسلام سید محمد علی آل هاشم در جلسه شورای اداری استان اظهار کرد: از معاون اول رئیس جمهور تقاضا دارم به موضوع احیای دریاچه ارومیه عنایت ویژه داشته باشد؛ چرا که مشکلات ناشی از خشک شدن دریاچه ارومیه مردم آذربایجان و استان های دیگر را تهدید می کند. وی با بیان این که ۱۰۰ سال قبل تبریز ۳۰۰ هزار نفر، تهران ۳۵۰ هزار نفر، اصفهان ۸۰ هزار نفر و مشهد ۷۰ هزار نفر جمعیت داشتند، اعلام کرد: الان جمعیت استان البرز دو برابر تبریز است. وی با بیان این که بازار مسقف تبریز نشانگر صنعتی بودن این شهر است، اعلام کرد: این روزها اقتصاد آذربایجان شرقی و برخی واحدهای صنعتی - که قبل انقلاب ایجاد شده‌اند - با مشکل مواجه هستند. حجت الاسلام آل هاشم تصریح کرد: اگر در کنار مس سونگون، کارخانه‌ی ذوب احداث نشود، برکات مس سونگون به آذربایجان شرقی نمی‌رسد که باید در



این خصوص تدابیری اتخاذ شود. وی با اشاره به این که زمانی دانشگاه تبریز سن سه دانشگاه اول کشور بود، گفت: این دانشگاه و سایر دانشگاه‌های استان به حمایت بیشتر مسئولان نیاز دارند. نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ماه سال ۵۶، اظهار کرد: اگر مردم تبریز نبودند، انقلاب اسلامی به این سرعت به پیروزی نمی‌رسید. نویسنده ای اعلام کرده است که تبریز به ایران همه چیز داده ولی چیزی نگرفته است. وی با اشاره به رویداد گردشگری تبریز ۲۰۱۸ گفت: این رویداد مربوط به کل نظام است و باید دولت مسئولان استان را در میزبانی بهتر از این رویداد، یاری کند. تبریز ۲۰۱۸ آبروی نظام است.



شرقی و تبریز خواهیم بود. دولت نیز ۱۰هزار میلیارد تومان برای نوسازی صنایع در نظر گرفته است که هرچند کم است اما باز نشان از دغدغه دولت در این باره دارد. وزیر صنعت با بیان اینکه تبریز به قطب صنعت خودرو تبدیل می شود ابراز داشت: این موضوع جزو اولویت های وزارت است. ضمن اینکه شهرک صنعتی ۱۰ هزار هکتاری هم به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور با تامین زیرساخت ها تقویت می شود. وی همچنین در پایان سخنان خود بر ضرورت ذوب مس در مجموعه مس سونگون تاکید و آن را یکی از اولویت‌های دولت برشمرد.

### تامین زیرساخت‌های بزرگ‌ترین شهرک صنعتی ایران در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک- وزیر صنعت، معدن و تجارت از تامین زیرساخت های بزرگ‌ترین شهرک صنعتی ایران در آذربایجان شرقی خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، محمد شریعتمداری عصر امروز در جلسه شورای اداری استانداری آذربایجان شرقی گفت: استان آذربایجان شرقی همواره از استان‌های پیشگام در حوزه صنعت، معدن و تجارت بوده است. وی ادامه داد: ۳۷۶۷ واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری ۱۵ هزار میلیارد تومانی در کشور، ۱۰۰ هزار اشتغال را به وجود آورده است. شریعتمداری اضافه کرد: ۲۳۷۳ طرح یا پروژه نیز در دست اجرا هستند که ۴۲۱ واحد از این تعداد، ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. وی اعلام کرد: با اتمام این پروژه ها شاهد شکوفایی بیش از پیش صنعت در استان آذربایجان

### ساخت و تعمیر ۹۹ مسکن خانوار تحت پوشش کمیته امداد آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر تامین مسکن و امور ساختمان کمیته امداد آذربایجان شرقی از ساخت و تعمیر ۹۹ مسکن خانوار تحت پوشش این نهاد با بیش از ۱۶ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، ناصر رضوانی در جمع خبرنگاران گفت: ۹۹ واحد مسکونی با هزینه حدود ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در شش ماهه نخست امسال برای مددجویان شهری تحت حمایت این نهاد خرید و یا ساخته شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است. وی افزود: در این مدت ۲۱۲ واحد مسکونی با هزینه ای بیش از دو میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان برای مددجویان روستایی ساخته شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد افزایش داشته و همچنین در شش ماهه نخست سال جاری ۹۵۳ واحد مسکونی مددجویان شهری و روستایی تحت حمایت با هزینه ۱۳ میلیارد و ۸۷۰ میلیون ریال تعمیر شده است. مدیر تامین مسکن و امور ساختمان کمیته امداد آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه طرح رضوان با هدف کمک به تامین مسکن مددجویان تحت حمایت، اجرا می شود، افزود: خیران آذربایجان شرقی در شش ماهه نخست سال جاری دو میلیارد و ۶۵۷ میلیون تومان برای مسکن نیازمندان کمک کرده اند. رضوانی تعمیر و بازسازی مسکن مددجویان، ساخت سرویس بهداشتی، پرداخت وام مسکن، بهسازی منازل مددجویان ساکن روستا و مناطق محروم را از دیگر اقدامات این نهاد عنوان و تصریح کرد: تامین سرپناه برای مددجویان یکی از اولویت های مهم کمیته امداد است.

### اجرای ۴۰۰ پروژه بهداشتی و درمانی در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه دولت در چهار سال گذشته اقدامات مهمی در حوزه سلامت آذربایجان شرقی انجام داده است، گفت: طی چهار سال گذشته در آذربایجان شرقی ۴۰۰ پروژه در حوزه ی بهداشت و درمان به بهره برداری رسیده است. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، سید حسن قاضی زاده هاشمی در آیین افتتاح بیمارستان امام حسین(ع) هریس، تشریح کرد: امروز دانشکده ی داروسازی تبریز و همچنین مرکز پیوند اعضای تبریز با زیر بنای پنج هزار متر مربع در تبریز به بهره برداری می‌رسد. وی با اشاره به اینکه بیمارستان امام حسین(ع) هریس طی ۱۸ سال ساخته و در سال ۹۰ به دانشگاه علوم پزشکی تحویل داده شد، افزود: طی سال های گذشته این پروژه به دلیل وقوع زلزله ارسباران به بهره برداری نرسید و خبری به مردم نرساند، در حال حاضر این پروژه با اعتباری



بالغ بر ۳۲میلیارد تومان توسط دانشگاه علوم پزشکی به اتمام رسیده و در اختیار مردم شهرستان هریس قرار می گیرد. وی ادامه داد: امروزه در تمامی مراکز درمانی، پزشک متخصص به مردم خدمت رسانی می کند. محمد حسین صومی نیز در این آیین با بیان اینکه طی سال های گذشته دانشگاه علوم پزشکی در ساخت بیمارستان ها مسئولیتی نداشت، اظهار کرد: این بیمارستان در پروسه ۱۸ساله ساخته شده بود و اورژانس آن در سال ۹۰ به طور موقت به بهره برداری رسید ولی در مرداد ۹۱ تحت تاثیر زلزله ارسباران قرار گرفت. وی ادامه داد: با توجه به اینکه وزیر بهداشت در سفری به استان، دستور دادند این بیمارستان اصلاح و تکلیف آن مشخص شود، طی دوسال با تلاش های متعدد علوم پزشکی در حال حاضر به بهره برداری رسید. وی با اشاره به اینکه طی سفر دکتر روحانی به استان، برای اتمام این پروژه در خواست اعتبار کردیم که

### صنایع ما مربوط به ۴۰ سال پیش هستند و نیاز به نوسازی دارند



۱۰میلیارد تومان اعتبار با عنوان اوراق قرضه از سوی ریاست جمهوری برای انجام این پروژه تعلق گرفت، افزود: با وجود مشکلات متعدد، ما پروژه ی ۱۸ساله را طی دو سال به اتمام رساندیم. وی با بیان اینکه طبقه ما در سیستم سلامت ارائه خدمات صحیح است، افزود: آنچه دکتر هاشمی به مجموعه نظام سلامت بخشیده، تنها اعتبار نیست، بلکه علاقه، انگیزه و تعهد کاری به مجموعه روسای دانشگاه ها و شبکه ها در قبال مردم بود است و خیلی خوشحالم که چنین پروژه ای توسط دانشگاه طراحی و نظارت شده است.

### کفسازی بازار تاریخی تبریز به سرای صاحب‌دیوان رسید

سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار منطقه هشت تبریز از ادامه کفسازی بازار تاریخی تبریز در سرای صاحب دیوان و با مشارکت بازاریان خبر داد و گفت: مجموعه شهرداری و میراث فرهنگی، کف سازی و ساماندهی بازار تاریخی تبریز را در دست اجرا دارد و تا تبریز ۲۰۱۸ این پروژه عظیم تکمیل می‌شود. به گزارش شهردار تبریز از شهرداری منطقه ۸ تبریز، محبوب تیزباز افزود: سال گذشته کفسازی بازار کفکاشان به اتمام رسید و طی روزهای اخیر کفسازی بازار حرمخانه و فاز اول بازار صادقیه را تکمیل نموده‌ام و در روزهای آتی با اجرای فاز دوم کفسازی بازار صادقیه در کنار کفسازی راسته بازار جدید و سرای صاحب دیوان، اقدامات اساسی در راستای ساماندهی بازار تبریز تداوم خواهد یافت. وی افزود: متأسفانه از گذشته، کف‌سازی اکثر معابر بازار تبریز با آسفالت انجام شده است که این نوع کف سازی موجب انتقال رطوبت کف به ستون‌ها، طاق‌ها و آسیب زدن بر بافت آجری بازار می‌شد و هیچ همخوانی با ارزش تاریخی این مجموعه عظیم نداشت. تبریز در بخش دیگر سخنان با اشاره به جنس سنگهای مورد استفاده در کف سازی بازار صادقیه تبریز از سنگ اسپراون استفاده شده است و با توجه به بومی بودن این نوع سنگ، دارای مقاومت بالایی در برابر سرما و گرما است و همخوانی خوبی با بافت تاریخی بازار دارد شایان ذکر است سرای صاحب‌دیوان یکی از کاروانسراهای تاریخی بازار تبریز است که در بازار کفکاشان واقع شده و دارای معماری کعب نظیری است. این سرای تاریخی را فتحعلی خان صاحب‌دیوان شیرازی از حاکمان و والیان آذربایجان در دوره قاجار ساخته است.

دوره قاجار ساخته است.

### اختلال بینایی در ۱۱/۳ درصد جمعیت تونجیوان آذربایجان شرقی

این اداره کل بوده و با اختلالات خیلی شدید، متوسط بینایی مواجه هستند. وی با بیان اینکه ۲۰ درصد از این افراد دارای تحصیلات دانشگاهی است، اظهار کرد: جامعه نابینایان با مشکلات زیادی مواجه بوده و در زمان کنونی پایگاه اصلی شغلی خود به عنوان اپراتور را از دست داده اند. مدیرعامل جامعه نابینایان آذربایجان شرقی با اشاره به محدودیت شغلی نابینایان در کشور ما یادآوری کرد: عمده فعالیت نابینایان در ادارات و سازمان ها مربوط به اپراتوری تلفن بود و با توجه به اینکه بست تلفنچی در ادارات و سازمان ها حذف یا به افراد عادی واگذار و یا به اپراتوری خودکار تبدیل شده است، نابینایان برای اشتغال با مشکل مواجه هستند. عبدوی ادامه داد: مناسب سازی محیط شهری برای تونجیوان به ویژه

### زائرین اربعین دریافت ویزا را به روزهای پایانی ماکول نکند

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر حج و زیارت استان آذربایجان شرقی گفت: کسانی که قصد حضور در مراسم اربعین حسینی را دارند از هم اکنون باید به فکر گرفتن ویزا و گذرنامه باشند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از تبریز، امیر روحی ملکی عصر امروز در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: امسال در استان ۱۳۹ دفتر خدمات زیارتی، معجز دریافت مدارک جهت صدور ویزای اربعین را دارند و ویزا به صورت انفرادی صادر گردیده و اعتبار ویزای صادر شده سه ماه و مدت اقامت نیز در کشور عراق ۳۰ روز خواهد بود که هزینه صدور ویزای اربعین با توجه به نوسانات نرخ ارز از ۱۹۵ هزار تا ۲۰۰ هزار خواهد بود که شامل حق بیمه، هزینه صدور ویزا و خدمات هلال احمر می‌باشد. وی افزود: زائرینی که قصد حضور در مراسم اربعین حسینی را دارند از هم اکنون باید به فکر گرفتن ویزا و گذرنامه باشند و توجه داشته باشند صدور ویزای اربعین با ثبت نام در سامانه سماح امکان پذیر می‌باشد. مدیر حج و زیارت آذربایجان شرقی در ادامه خاطر نشان کرد: مدت اعتبار بیمه اربعین یک ماه می‌باشد که زمان آغاز بیمه از ۲۰ کیلومتر مانده به مرز عراق و در برگشت نیز تا ۲۰ کیلومتر بعد از مرز، زائرین تحت پوشش بیمه می‌باشند. روحی ملکی با اشاره به اینکه تمام هزینه های ثبت نام سفر اربعین فقط به صورت اینترنتی پرداخت می‌شود، از مشتاقان زیارت کربلای حسینی خواست در دفاتر غیررسمی ثبت نام نکرده و هیچ گونه وجه نقدی پرداخت نکنند. وی با اشاره به استقرار و آغاز فعالیت کنسولگری عراق در تبریز گفت: امسال برای تسهیل و تسریع خروج زوار، روادید زائرین به صورت انفرادی صادر می‌شود و اعتبار ویزای اربعین از زمان صدور ویزا به مدت ۹۰ روز می‌باشد که بر اساس این ویزا حداکثر مدت اقامت در خاک عراق نیز ۳۰ روز خواهد بود.

مدیرعامل جامعه نابینایان آذربایجان شرقی با اشاره به محدودیت شغلی نابینایان در کشور ما یادآوری کرد: عمده فعالیت نابینایان در ادارات و سازمان ها مربوط به اپراتوری تلفن بود و با توجه به اینکه بست تلفنچی در ادارات و سازمان ها حذف یا به افراد عادی واگذار و یا به اپراتوری خودکار تبدیل شده است، نابینایان برای اشتغال با مشکل مواجه هستند. عبدوی ادامه داد: مناسب سازی محیط شهری برای تونجیوان به ویژه



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل جامعه نابینایان آذربایجان شرقی گفت: ۱۱.۳۵ درصد از جمعیت تونجیوان تحت پوشش بهزیستی استان با اختلالات بینایی مواجه هستند. فرهاد عبدوی روز یکشنبه همزمان با روز جهانی نابینایان در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق آمار بهزیستی استان ۶ هزار و ۷۶۲ نابینا زیر پوشش

### رشد بیش از ۳۰ درصدی پروازهای فرودگاه تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرکل فرودگاه‌های استان آذربایجان شرقی از افزایش بیش از ۳۰ درصدی پروازهای خارجی فرودگاه تبریز خبر داد. مصطفی صفایی امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: در شش ماهه اول سال ۹۶ اقدامات بسیاری برای افزایش پروازها از جمله رایزنی با شرکت‌های هوایمایی مختلف انجام گرفت که نتیجه آن افزایش ۳۲ درصدی در بخش پروازی و افزایش ۳۳.۵ درصدی در بخش مسافری بوده است. وی گفت: در حوزه پروازی در شش ماهه اول سال ۹۶ تعداد ۸ هزار و ۸۰ پرواز در فرودگاه تبریز انجام گرفته که این رقم در شش ماهه اول سال گذشته تعداد ۷ هزار و ۶۱۵ پرواز بوده و بیشترین افزایش را در بخش پروازهای خارجی شاهد هستیم که تعداد آن از یک هزار و ۴۴ پرواز به یک هزار و ۳۸۱ پرواز رسیده و حکایت از افزایش ۳۲ درصدی در این حوزه دارد. صفایی گفت: در بخش مسافر داخلی نیز شاهد افزایش ۵ درصدی هستیم که از تعداد ۸۰۷ هزار و ۶۷ مسافر در شش ماهه اول سال گذشته به ۸۴۸ هزار و ۳۴۸ مسافر در شش ماهه اول سال ۹۶ رسیده‌ایم. مدیرکل فرودگاه‌های استان آذربایجان شرقی افزود: در بخش بار خارجی نیز شاهد افزایش ۲۵ درصدی هستیم که از مقدار ۲۰۹۹ تن بار مسافر در شش ماهه اول سال گذشته به ۲۶۲۸ تن بار مسافر در شش ماهه اول سال ۹۶ رسیده‌ایم.

